


Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVITE
COMUNICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OFÍCIO
OFICIOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR2-2023

Torna público objeto: contratação de sociedade empresarial com intuito de formalizar Registro de

preços  para  futura,  eventual  e  parcelada  locação  de  estruturas  diversas,  para  suprir  as

necessidades das  diversas  secretarias do  Município  da Alcobaça/BA,  em conformidade com as

caracterísicas e quanidades especiicadas no Termo de Referência, nas condições estabelecidas

no edital e nos seus anexos, dia 16/02/2023 às 09h, reirada edital: junto a CPL do município, 08h

às  13h  ou  no  site  htps://doem.org.br/ba/alcobaca,  “editais”  –

licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



COMUNICADO

A PREFEITURA DO  MUNICÍPIO  DE  ALCOBAÇA ,  neste  ato  representado  por  seu  Prefeito

Municipal Sr. Gilvado Muniz, comunica a população em geral, segmentos   da   sociedade   e   as

associações   que   os   representam,  para participarem de Audiência Pública, em conformidade

com o parágrafo 4º do Artigo 9º da Lei Complementar n° 101 de 04 de maio de 2000 - Lei de

Responsabilidade   Fiscal   -   LRF,   para   demonstração   e   avaliação Dos cumprimentos das

metas  fiscais  do  3º  (TERCEIRO)  quadrimestre  do  exercício  de  2022  e  da  LOA  –  LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2023, no auditório da Câmara de Vereadores do Município de Alcobaça,

no dia 09 de Fevereiro de 2023, às 10:00hrs.

GIVALDO MUNIZ

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 4

COMUNICADO

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 006/2023

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA
PARA  O  FORNECIMENTO  DE  MEDICAMENTOS  INJETÁVEIS,  COM  O
INTUITO DE ATENDER OS PACIENTES ASSISTIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA:  Fica  registro  o  menor  preço para  o  lote  abaixo,  em favor  da empresa
licitante  BAHIMINAS  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.646.395/0001-43.

 LOTE II

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUAN.
MARCA VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1. Citrato de Fentanila  50mcg \ mL ampola 2mL Ampola 1000 CRISTALIA R$ 2,18 R$ 2.180,00

2. Cloridrato de Clorpromazina 5mg\Ml - solução 

injetável 
Ampola 1500

HYPOFARMA R$ 2,81 R$ 4.215,00

3. Cloridrato de Dextrocetamina 50mg\mL Ampola 240 CRISTALIA R$ 15,71 R$ 3.770,40

4. Cloridrato de Naloxona 0,4mg\mL ampola Ampola 500 HIPOLABOR R$ 6,79 R$ 3.395,00

5. Cloridrato de Prometazina 25mg\mL - Ampola Ampola 4.000 HIPOLABOR R$ 3,83 R$ 15.320,00

6. Cloridrato de Petidina 50mg\mL - Ampola Ampola 1.200 CRISTALIA R$ 4,53 R$ 5.436,00

7. Cloridrato de Tramadol 50mg\mL ampola Ampola 4.800 HIPOLABOR R$ 5,91 R$ 28.368,00

8. Decanoato de Haloperidol 50mg/mL Ampola 2.000 CRISTALIA R$ 11,01 R$ 22.020,00

9. Diazepam 10mg - Ampola 2mL Ampola 3.600 HIPOLABOR R$ 2,40 R$ 8.640,00

10. Fenitoína Sódica 50mg/mL - Ampola 5mL Ampola 600 HIPOLABOR R$ 3,00 R$ 1.800,00

11. Fenobarbital 100mg/ml - Ampola 2 mL Ampola 600 CRISTALIA R$ 2,00 R$ 1.200,00

12. Haloperidol 5mg/mL - Injetável Ampola 1000 HYPOFARMA R$ 5,00 R$ 5.000,00

13. Lactato de biperideno 5mg/mL Ampola 240 CRISTALIA R$ 2,00 R$ 480,00

14. Midazolam 5mg/ml  - Ampola 3mL Ampola 1000
UNIÃO

QUIMICA

R$ 5,00 R$ 5.000,00

15. Propofol 10mg/mL  - Emulsão Injetável Ampola 600 BLAU R$ 9,00 R$ 5.400,00

16. Sulfato de Morfina 10mg/mL - Ampola Ampola 2.000 CRISTALIA R$ 4,00 R$ 8.000,00

17. Sulfato de Morfina 0,2mg/mL - Ampola de 1 mL Ampola 1.000 CRISTALIA R$ 6,00 R$ 6.000,00

18. Cisatracurio 2MG/ML Ampola 1.000 CRISTALIA R$ 36,00 R$ 36.000,00

19. Etomidato 2mg/ml Ampola 1.000 CRISTALIA R$ 16,00 R$ 16.000,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 5

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
20. Atracurio 10mg/ml Ampola 1.000 CRISTALIA R$ 8,77 R$ 8.770,00

Data de validade: 06/02/2023 a 06/02/2024

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 016/2023
CONTRATAÇÃO DIRETA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: KRETTI  & KRETLI  LTDA, pessoa jurídica de direito  privado,  com sede na Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 275, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.995-
152, inscrita no CNPJ sob o nº 16.308.132/0001-15.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades do Departamento
de  Recursos  Humanos  e  Departamento  de  Assessoria  da  Secretaria  Municipal  de  Administração,
conforme Processo Administrativo nº. 008/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 7.523,00 (sete mil e quinhentos e vinte e três reais

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  23/01/2023  a  28/02/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 017/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. PP25-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para fornecimento de tecidos, lençol e
rouparia hospitalar, para atender as necessidades do Hospital  São Bernardo Municipal de Alcobaça,
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 176.297,50 (cento e setenta e seis mil e duzentos e noventa e sete
reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  26/01/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente. 

Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 7

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 018/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. PP7-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial  especializada para o fornecimento de materiais  de
limpeza,  higiene  e  descartáveis  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,
conforme Processo Administrativo nº. 084/2022

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 10.482,90 (dez mil  e quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa
centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  26/01/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 022/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. PP48-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: JHL  MAGAZINE  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com  sede  na  Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 56, Bairro Wilson Guimaraes Soares, Cidade de Teixeira de Freitas/BA,
CEP Nº. 45.987-000, inscrita no CNPJ sob o nº 17.295.103/0001-29.

OBJETO:  Contratação  de  sociedade  empresarial  para  aquisição  de  toner  e  cartucho  de  tinta  para
impressoras, para suprir  as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo
Administrativo nº 013/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.120,00 (seis mil e cento e vinte reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  27/01/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente. 

Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 9

OFICIOS

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 10

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 11

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 12

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 13

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 14

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 15

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 16

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 17

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 18

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 19

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.810 | Ano 11
06 de fevereiro de 2023

Página 20

Certificação Digital: MGRK5RZ6-M9OOYXXK-AFXENLE8-E7PIE1SM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITACAO

	CONVITE
	COMUNICADO

	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS 

	OFÍCIO
	OFICIOS 


		2023-02-06T16:27:49-0300




